Nº 205, segunda-feira, 25 de outubro de 2004 913 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID352147-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 57.589/2004-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
OBJETO: prestação de serviços reprográficos. MODALIDADE: Dis-
pensa 10/2004, conforme artigo 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93.
VALOR: total de R$ 38.686,17 e mensal de R$ 9.840,45 para locação
e R$ 3.054,94 para cópias excedentes. VIGÊNCIA: 3 meses, a contar
de 25/9/2004, conforme artigo 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, notas de em-
penho 2004NE001275 e 2004NE001276, ambas de 24/9/2004, nos
valores de R$ 29.521,35 e R$ 9.164,82. ASSINATURA: 27/9/2004.
Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa Substituto. Pela Contratada: Helberth Soares, Diretor Re-
gional de Vendas Corporativas.

<!ID352148-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 55.445/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 70/2004 - primeiro ao contrato de manu-
tenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 3 meses, a partir de 7/10/2004 até 6/1/2005,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportu-
namente expedidas. ASSINATURA: 6/10/2004. Pelo Contratante:
Márcio Gomes Coelho, Diretor da Secretaria Administrativa Subs-
tituto. Pela Contratada: Helberth Cavalcante Soares, Diretor Regional
de Vendas Corporativas.

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID351794-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o adiamento da sessão pública para às
15 horas do dia 05 de novembro de 2004. O Edital, sem qualquer
modificação, poderá ser acessado no endereço https://www.licitacoes-
e.com.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tri-
bunal, no endereço e horário supra citado, bem como por intermédio
do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília-DF, 13 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID350904-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão eletrônico, para aquisição de
materiais e medicamentos médicos, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 19 de
novembro de 2004. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,55(dois
reais e cinqüenta e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do
endereço www.licitacoes-e.com.br ou www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

<!ID351523-0> RESULTADO DO PREGÃO N° 96/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para manutenção preventiva e corretiva em coletores biométricos,
cujo objeto foi adjudicado à empresa Solution House Informática
Ltda., no valor mensal de R$ 4.019,94 (quatro mil, dezenove reais e
noventa e quatro centavos) e no valor anual de R$ 48.239,28 (qua-
renta e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos).
A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de
Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

<!ID351524-0> RESULTADO DO PREGÃO N° 76/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de telefonia 0800 regenerado, de âmbito nacional, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Brasil Telecom S/A, no valor mensal estimado
de R$ 1.046,00(um mil e quarenta e seis reais). A ata de julgamento,
na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito
no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

<!ID351525-0>RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de grampeadores elétricos, cujo objeto foi adjudicado
à empresa Hélio Masashi Saito e Cia Ltda., no valor total de R$
5.363,00(cinco mil trezentos e sessenta e três reais). A ata de jul-
gamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA